

**PROTOKÓŁ**  
**z obrad IX Sesji VI kadencji Rady Miasta Rawa Mazowiecka**  
**w dniu 31 sierpnia 2011r.**

Sesja Rady Miasta odbyła się w Sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury.  
Uczestniczyło 15 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszeni przedstawiciele organizacji i gościnnie poseł Dorota Rutkowska.

Obrady IX Sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska.  
Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na Sesję.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 15 radnych.

Następnie Burmistrz Eugeniusz Góraj zgłosił propozycję uzupełnienia porządku obrad o 3 punkty:

- 1) sprzedaż lokalu użytkowego, położonego przy ul. Jerozolimskiej;
- 2) sprzedaż nieruchomości gruntowych, stanowiących mienie komunalne, położonych pomiędzy ul. Słowackiego, zbiornikiem wodnym Dolna a rzeką Rawką;
- 3) projekt uchwały w sprawie załatwienia skargi na działalność Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka.

Propozycja uzupełnienia porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła proponowany porządek obrad.

Zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Uwag do porządku nie było.

Porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (głosowało 15 radnych) w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji
4. Informacja o organizacji roku szkolnego 2011/2012.
5. Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015.
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za pierwsze półrocze 2011 roku.
7. Zmiana budżetu Miasta na rok 2011.
8. Zmiana uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka.
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym nieruchomości zabudowanej, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Katowickiej.

10. Sprzedaż nieruchomości miejskich położonych przy ul. Słowackiego w Rawie Mazowieckiej.
11. Sprzedaż lokalu użytkowego, położonego przy ul. Jerozolimskiej.
12. Sprzedaż nieruchomości gruntowych, stanowiących mienie komunalne, położonych pomiędzy ul. Słowackiego, zbiornikiem wodnym Dolna a rzeką Rawką.
13. Utworzenie odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października.
14. Powołanie zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników sądowych.
15. Projekt uchwały w sprawie załatwienia skargi na działalność Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka.
16. Informacja o umowach cywilnych zawartych przez Burmistrza Miasta i jednostki organizacyjne miasta w II kwartale 2011 r.
17. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.
18. Interpelacje, zapytania.
19. Zakończenie obrad.

### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Protokół z obrad VIII Sesji Rady Miasta nie został poddany głosowaniu. Radna Sylwia Skóra zgłosiła uwagę, aby protokół z poprzedniej Sesji uzupełnić w pkt.19 o :

- malowanie pasów na skrzyżowaniu ulic Zwolińskiego i Niepodległości
- oznaczenie ścieżki rowerowej

### **Ad 4. Informacja o organizacji roku szkolnego 2011/2012.**

Temat referowała Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Jolanta Kosińska. Powiedziała m.in.

W Przedszkolach Miejskich Nr 1, 2, 3 w Rawie Mazowieckiej do 22 oddziałów przyjęto 540 dzieci w tym 30 dzieci z Gminy Rawa Mazowiecka. Spośród dzieci zamieszkałych na terenie naszego Miasta wychowaniem przedszkolnym objęte są wszystkie 5-latki oraz 87,17% dzieci 3-4 letnich.

W Przedszkolu Miejskim Nr 1 „Tęczowa Jedyneczka” od roku szkolnego 2011/2012 utworzono drugi oddział integracyjny. Również w szkole podstawowej nr 1 powstał oddział integracyjny.

Odpłatność za pobyt dziecka w przedszkolu reguluje Uchwała nr VIII/63/11 Rady Miasta z dnia 29 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonych przez miasto Rawa Mazowiecka przedszkoli publicznych. Zajęcia opiekuńcze - wychowawcze i dydaktyczne prowadzone w ramach podstawy programowej wychowania przedszkolnego są bezpłatne. Jeżeli dziecko korzysta z żywienia rodzice / opiekunowie ponoszą koszty związane z zakupem produktów (*dzienna stawka żywieniowa*). Mamy najniższą odpłatność za pobyt dziecka w przedszkolu jest to 1 zł za godzinę. Przy pobycie 8-godzinnym dziecka w przedszkolu rodzice płacą razem z wyżywieniem 198,00 zł. Oczywiście istnieje możliwość odpisu w następnym miesiącu każdej godziny nieobecności dziecka w przedszkolu.

W rawskich przedszkolach zatrudnionych jest 105 osób, w tym 53 - nauczyciele, 1 – pielęgniarka, 51 - administracja i obsługa.

W rawskich szkołach zatrudnionych jest 180 nauczycieli, w przeliczeniu na etaty 188 osób. Z ogólnej liczby nauczycieli zatrudniamy: 6 pedagogów szkolnych, 9 nauczycieli świetlicy,

5 bibliotekarzy, 2 psychologów i logopedę.

Pracownicy administracji i obsługi – 46,12 etatu, w tym 14,12 – administracja i 32 - obsługa. W Szkole Podstawowej Nr 1 od roku szkolnego 2011/2012 utworzono oddział integracyjny w grupie dzieci sześciolletnich.

W szkołach ogółem mamy 1897 uczniów. W gimnazjach 628 uczniów a w podstawówkach 1269 uczniów w tym 184 osoby to 6-latki. Dzieci w grupach 6-latków mają taką samą opiekę jak w przedszkolach, 3 posiłki dziennie i możliwość odbioru przez rodziców po zakończeniu pracy. W podstawówkach mamy 58 oddziałów, w gimnazjach 27 a razem 85 oddziałów.

Radna Małgorzata Rudniak zapytała o dożywianie w szkołach, od kiedy ruszy i czy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w dalszym ciągu będzie finansował dożywianie dzieci z ubogich rodzin.

Pani Kosińska odpowiedziała, że dożywianie w szkołach rusza od początku roku szkolnego i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej będzie finansował dożywianie dzieci z ubogich rodzin.

Rada Miasta pozytywnie przyjęła przedłożoną informację.

#### **Ad 5. Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015.**

Temat referowała Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Jolanta Kosińska. Powiedziała m.in.

Ustawa o ochronie zdrowia psychicznego w art.5 ust.4 pkt 1 stanowi, że prowadzenie działań określonych w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego należy do zadań własnych samorządów województw, powiatów i gmin. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 lutego 2011 r. (Dz. U. Nr 24 poz.128) w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego nakłada na samorzady gmin zadania upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowania zachowań i stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu.

Gminy mają obowiązek ustalić priorytety promocji i opracować lokalny program zdrowia psychicznego. Źródłem finansowania programu będą środki własne uwzględnione w programach pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest wspieranie osób i rodzin z szczególnego ryzyka.

Radny Piotr Kwaśniak zgłosił wniosek formalny o przyjęcie dodatkowego punktu w Miejskim Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015 o treści:  
„promowanie i wspieranie zdrowego modelu rodziny jako naturalnego gwaranta poprawnego rozwoju emocjonalnego i psychicznego dzieci i młodzieży”.

Radni głosowali jednogłośnie za przyjęciem wniosku.

#### **Opinię Komisji Oświaty przedstawił Leszek Górecki przewodniczący komisji.**

Komisja Oświaty po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015.

Innych wniosków ani opinii nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015.  
Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

#### **Ad 6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za pierwsze półrocze 2011 roku.**

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.  
Powiedziała m.in.

Zgodnie z obowiązującym prawem Burmistrz Miasta przedłożył Wysokiej Radzie w ustawowym terminie Informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Rawa Mazowiecka za okres pierwszego półrocza br. Również przedłożył po raz pierwszy w tym roku informację o realizacji przedsięwzięć zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka.

Przedłożone informacje były przedmiotem analizy ze strony Radnych Rady Miasta podczas obrad komisji merytorycznych Rady Miasta.

Z przedłożonej informacji wynika, że w pierwszym półroczu 2011 roku uzyskano dochody budżetu miasta w wysokości 24.962.167 zł., tj. na poziomie 45 % planu rocznego.

W analizowanym okresie planowane dochody bieżące wykonane zostały w 54 % planu rocznego, a dochody majątkowe wykonane zostały w 8 % planu rocznego. W planie dochodów majątkowych zawierają się głównie dochody z tytułu pozyskania środków zewnętrznych na dofinansowanie budowy krytej pływalni, środki te wpłyną do budżetu miasta w drugim półroczu br. po zrealizowaniu większego zakresu robót inwestycyjnych i dokonaniu płatności. Również na drugie półrocze br. planowana jest sprzedaż kilku nieruchomości komunalnych.

Wydatki budżetu miasta za okres pierwszego półrocza 2011 roku zamknęły się kwotą 27.454027 zł., co daje wykonanie planu na poziomie 39 %.

Wydatki bieżące w wysokości 22.092.206 zł. stanowiły 49 % planu rocznego oraz wydatki majątkowe na kwotę 5.361.821 zł., która stanowiła 21 % planu rocznego.

Koncentracja wydatków na zadania inwestycyjne nastąpi w drugim półroczu br. po wykonaniu i odbiorze prac przy planowanych zadaniach inwestycyjnych.

W pierwszym półroczu czynności związane z inwestycjami koncentrują się na przygotowaniu i ogłaszaniu przetargów związanych z wyborem wykonawców. Prace inwestycyjne i płatności za wykonane roboty i dokonane zakupy inwestycyjne koncentrują się w III i IV kwartale roku budżetowego.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska ogłosiła, iż od tej chwili na sesji uczestniczy 14 radnych.

Radna Małgorzata Rudniak opuściła obrady (usprawiedliwiona).

Rada Miasta pozytywnie przyjęła przedłożoną informację.

#### **Ad 7. Zmiana budżetu Miasta na rok 2011.**

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta Rawa Mazowiecka był przedmiotem obrad każdej z komisji Rady. Szczegółowo omawiano wszystkie dane zawarte w zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu miasta Rawa Mazowiecka.

Pani Skarbnik poinformowała, iż na komisjach została wniesiona autopoprawka dotycząca zmiany wysokości planowanych wydatków w budżecie miasta na realizację inwestycji dotyczącej budowy krytej pływalni. W tej autopoprawce został dokonany zapis zwiększający planowane wydatki na tę inwestycję poprzez dopisanie kwoty na pokrycie 23% podatku VAT.

Przedłożony Wysokiej Radzie projekt zmiany budżetu Miasta na 2011 rok obejmuje:

#### *I. Zmiany w planie dochodów.*

1/ Dział 600 – stosownie do uzyskanej informacji zwiększa się o kwotę 55.000 zł. planowaną dotację z budżetu Powiatu Rawskiego na utrzymanie dróg powiatowych w granicach naszego miasta. W wyniku dokonanej zmiany Powiat Rawski w swoim budżecie przeznaczył na dotację dla miasta Rawa Mazowiecka kwotę łączną 120.000 zł.

2/ Dział 756 – w wyniku dokonanej analizy dochodów z podatków i opłat uzyskanych w pierwszym półroczu br. wynika możliwość dokonania zwiększenia planowanych dochodów do końca roku w następujących pozycjach:

- w paragrafie 2680 o kwotę 24.785 zł. z tytułu uzyskania rekompensaty za utracone dochody z podatku od nieruchomości zakładu pracy chronionej,
- w paragrafie 0500 – zwiększa się o kwotę 50.000 zł. planowane dochody z podatku od czynności cywilno-prawnych.

3/ Dział 801 – zwiększa się o kwotę 200.000 zł. planowane dochody z Gminy Rawa Mazowiecka związane dofinansowaniem uczestnictwa w pokryciem kosztów pobytu w przedszkolnych miejskich i szkołach prowadzonych przez nasze Miasta dzieci zamieszkalnych na terenie Gminy Rawa Mazowiecka.

#### *II. Zmiany w planie wydatków.*

1/ Dział 600 – w związku ze zwiększeniem środków z dotacji z budżetu Powiatu Rawskiego dokonuje się zwiększenia o 55.000 zł. wysokość wydatków bieżących na utrzymanie dróg tej kategorii w granicach naszego miasta.

2/ Dział 754 – w związku ze sfinalizowaniem zakupu samochodu bojowego przez OSP w Rawie Mazowieckiej zmniejsza się o kwotę 12.000 zł. ( do wysokości faktycznej potrzeby dofinansowania zakupu samochodu ze strony budżetu miasta ) dotację celową dla jednostki niezbędnej na zakup samochodu.

3/ Dział 757 – zwiększa się o kwotę 163.785 zł. planowane wydatki na zapłatę w br. odsetek od kredytów inwestycyjnych.

4/ Dział 801 – zwiększa się o kwotę 60.000 zł. planowane wydatki na prace remontowe niezbędne do wykonania w Szkole Podstawowej Nr 2.

5/ Dział 851 – zwiększa się o kwotę 10.000 zł. planowane wydatki budżetu na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia mieszkańców naszego miasta. W tym roku podobnie jak w latach poprzednich planuje się kontynuować akcję szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób powyżej 60 roku życia.

6/ Dział 921 – zwiększa się planowane wydatki na:

- rozdział 92109 – zwiększa się o kwotę 20.000 zł. wysokość dotacji na działalność statutową Miejskiego Domu Kultury,
- rozdział 92116 – zwiększa się o kwotę 23.000 zł. wysokość dotacji na działalność statutową Miejskiej Biblioteki Publicznej.

7/ Dział 926 – dokonuje się następujących zmian:

- rozdział 92601 – dokonuje się zwiększenia o kwotę 103.000 zł. wydatków bieżących na dokonanie rozliczenia podatku VAT należnego do zwrotu na rzecz Ministerstwa Sportu i Turystyki w związku z rozliczeniem dotacji przekazanej na budowę krytej pływalni w roku poprzednim. Zwrot podatku VAT z Urzędu Skarbowego nastąpił w roku bieżącym i w roku bieżącym następuje rozliczenie zwrotu części podatku należnego na rzecz Ministerstwa.

- dokonuje się zwiększenia o kwotę 1.897.000 zł. planowanych wydatków na budowę krytej pływalni wraz ze sztucznym lodowiskiem. Zwiększenie planowanych wydatków o tę kwotę dotyczy uwzględnienia w planie wydatków na realizację tej inwestycji w br. kwot w wartościach brutto czyli z 23 % podatkiem VAT.

- rozdział 92605 – zwiększa się o kwotę 10.000 zł. wysokość środków planowanej dotacji do rozdysponowania w formie konkursu ofert na realizację zadań związanych ze sportem i rekreacją w br.

#### **Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.**

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Skarbnika Miasta opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na rok 2011.

Innych wniosków ani opinii nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na rok 2011.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za -12, wstrzymujących -2.

#### **Ad 8. Zmiana uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka.**

Referowała Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami, Bogumiła Sitarek.  
Powiedziała m.in.

Przedmiotem zmiany jest uchwała Nr XXXVIII/303/09 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka. Uchwałą tą uregulowano zakres uprawnień Burmistrza Miasta Rawa Mazowieckie co do spraw majątkowych gminy, dotyczących zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż trzy lata.

Zmianie ulega § 7 pkt. 2 w/w uchwały, który otrzymuje brzmienie:

„2) nie mogą być zagospodarowane przez gminne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej dla realizacji celów statutowych.”.

Korekta treści punktu 2 polega na doprecyzowaniu określenia statusu prawnego jednostek gminnych wymienionych w tym punkcie.

Pozostałe postanowienia uchwały o zasadach gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka pozostają bez zmian.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka jest zasadne, należy do kompetencji Rady Miasta i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

### **Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.**

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka.

Innych wniosków ani opinii nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

### **Ad 9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym nieruchomości zabudowanej, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Katowickiej.**

Referowała Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami, Bogumiła Sitarek.  
Powiedziała m.in.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 08 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 852 z późn. zm.) oraz § 9 pkt 1 uchwały Nr XXXVIII/303/09 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka zgoda rady gminy jest wymagana na wydzierżawienie nieruchomości w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Miasta Rawa Mazowiecka uchwały w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym nieruchomości zabudowanej (Pływalnia miejska), położonej w Rawie Mazowieckiej przy ul. Katowickiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki o numerach 318/6 i 318/11, obręb 8, o łącznej powierzchni 1.3770 ha.

Gmina Miasto Rawa Mazowiecka nabyła własność przedmiotowych nieruchomości z mocy prawa na podstawie decyzji Wojewody Skierniewickiego, nr G.IV.7228-2995/91, z dnia 10 czerwca 1991 r.

W dyskusji głos zabierali:

-radny Sławomir Stefaniak stwierdził, że pływalnię powinien zarządzać Ośrodek Sportu i Rekreacji a nie proponowany przez Burmistrza Miasta Zakład Gospodarki Odpadami, istnieje obawa że wzrosną ceny za wywóz śmieci jeśli wysypisko będzie musiało utrzymać pływalnię,

-Burmistrz Miasta poinformował, iż podwyżka za wywóz śmieci nie jest możliwa, a spółka ZGO ma duże zyski i z tego powodu jest typowana jako zarządca pływalni,

-radny Sławomir Stefaniak stwierdził, że skoro ZGO ma tak duże zyski to usługi wywozu śmieci powinny być tańsze,

-Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że OSiR nie może być spółką i nie miałby możliwości zarabiania aby utrzymać pływalnię, a co za tym idzie przynosiłby same straty,

-radny Wojciech Kuba stwierdził, że nazwa Zakład Gospodarki Odpadami jako zarządca pływalni będzie brzmiała niestosownie,

-radny Piotr Irla zasugerował, że można zmienić nazwę Zakładu Gospodarki Odpadami.

**Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.**

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym nieruchomości zabudowanej, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Katowickiej.

Innych wniosków ani opinii nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym nieruchomości zabudowanej, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Katowickiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za -9, wstrzymujących -5.

#### **Ad 10. Sprzedaż nieruchomości miejskich położonych przy ul. Słowackiego w Rawie Mazowieckiej.**

Referowała Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami, Bogumiła Sitarek.  
Powiedziała m.in.

Przedmiotem projektu uchwały jest sprzedaż nieruchomości gruntowych, stanowiących własność miasta Rawa Mazowiecka, położonych w obrębie 4 miasta Rawa Mazowiecka, przy ul. Słowackiego, oznaczonych w ewidencji jako działki: nr 1393/3 o pow. 0,0823 ha; nr 1393/4 o pow. 0,0740 ha; nr 1393/5 o pow. 0,0777 ha; nr 1393/6 o pow. 0,0777 ha; nr 1393/7 o pow. 0,0740 ha; nr 1393/8 o pow. 0,0821 ha.



Przedmiotowe działki, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta, przeznaczone są pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Sprzedaż ww. nieruchomości przyczyni się do ich uporządkowania i prawidłowego zagospodarowania.

Gmina Miasto Rawa Mazowiecka nabyła własność przedmiotowych nieruchomości z mocy prawa na podstawie decyzji Wojewody Skierniewickiego, nr G.IV7228-2995/91, z dnia 10 czerwca 1991 r.

Na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego stwierdzono, że wartość każdej z przedmiotowych nieruchomości, stanowiących przedmiot uchwały przekracza 50.000 zł. Zgodnie z § 6 pkt 1 uchwały Nr XXXVIII/303/09 z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka w przypadku zbywania nieruchomości miejskich, których wartość przekracza 50.000 zł wymagana jest zgoda Rady, wyrażona w formie uchwały.

W dyskusji głos zabierali:

-radny Sławomir Stefaniak poinformował, że te działki są zagrożone powodzią i miasto nie powinno ich sprzedawać jako tereny pod zabudowę, jest to teren zalewowy i nie powinno się tam budować,

-Burmistrz Miasta wyjaśnił, że na wysokości tych działek teren zalewowy jest w odwrotnym kierunku.

#### **Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.**

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami, przy jednym głosie wstrzymującym, opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości miejskich położonych przy ul. Słowackiego w Rawie Mazowieckiej.

Innych wniosków ani opinii nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości miejskich położonych przy ul. Słowackiego w Rawie Mazowieckiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za - 9, przeciw - 2, wstrzymujących - 3.

#### **Ad 11. Sprzedaż lokalu użytkowego, położonego przy ul. Jerozolimskiej.**

Referowała Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami, Bogumiła Sitarek.  
Powiedziała m.in.

Przedmiotem projektu uchwały jest sprzedaż lokalu użytkowego, znajdującego się na parterze budynku Nr 16, przy ul. Jerozolimskiej w Rawie Mazowieckiej wraz ze związanym z tym lokalem udziałem w prawie własności gruntu, stanowiącego nieruchomość, oznaczoną w ewidencji jako działka nr 299, o pow. 0,0215 ha, położoną w obrębie 2 miasta Rawa Mazowiecka.

Przedmiotowa nieruchomość, która zabudowana jest budynkiem składającym się z lokali użytkowych, położonych na parterze i lokali mieszkalnych na piętrze, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta, przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowo – usługowej. Sprzedaż lokali mieszkalnych nastąpiła w latach wcześniejszych, natomiast sprzedaż lokalu użytkowego wraz ze związanym z nim udziałem w prawie własności gruntu, przyczyni się do jego prawidłowego zagospodarowania.

Gmina Miasto Rawa Mazowiecka nabyła własność przedmiotowych nieruchomości z mocy prawa na podstawie decyzji Wojewody Skierniewickiego, nr G.IV.7228/2973/91, z dnia 8 czerwca 1991 r.

Zgodnie z § 6 pkt 1 uchwały Nr XXXVIII/303/09 z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka w przypadku zbywania nieruchomości miejskich, których wartość przekracza 50.000 zł wymagana jest zgoda Rady Miasta, wyrażona w formie uchwały.

W dyskusji głos zabierali:

-radny Leszek Jarosiński stwierdził, że lepszym rozwiązaniem byłaby dzierżawa lokalu ze względu na zyski z najmu,

-radny Leszek Górecki zgłosił obawę czy ewentualny nabywca nie będzie robił problemów dla mieszkańców górnej części przedmiotowego budynku,

-Burmistrz Miasta wyjaśnił, że lokal wymaga kapitalnego remontu co z kolei wiąże się z dużymi kosztami, dlatego najkorzystniej będzie go sprzedać.

**Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.**

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego, położonego przy ul. Jerozolimskiej.

Innych wniosków ani opinii nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego, położonego przy ul. Jerozolimskiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za - 13, wstrzymujących -1.

**Ad 12. Sprzedaż nieruchomości gruntowych, stanowiących mienie komunalne, położonych pomiędzy ul.Słowackiego, zbiornikiem wodnym Dolna a rzeką Rawką.**

Referowała Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami, Bogumiła Sitarek.  
Powiedziała m.in.

Przedmiotem projektu uchwały jest sprzedaż nieruchomości gruntowych, stanowiących własność miasta Rawa Mazowiecka, położonych w obrębie 8 miasta Rawa Mazowiecka,

po między ul. Słowackiego, zbiornikiem wodnym Dolna a rzeką Rawką, oznaczonych w ewidencji jako działki: nr 296 o pow. 0,0148 ha; nr 299 o pow. 0,0998 ha; nr 303 o pow. 0,5252 ha; nr 305 o pow. 0,1326 ha, nr 359/16 o pow. 0,8918 ha.

Nieruchomości oznaczona w ewidencji jako działka nr 296 o pow. 0,0148 ha, nr 299 o pow. 0,0998 ha oraz nr 303 o pow. 0,5252 ha, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta, przeznaczone są pod tereny turystyki – funkcja podstawowa i tereny trwałych łąkach i pastwisk z zielenią parkową. Nieruchomość oznaczona w ewidencji jako działka nr 305 o pow. 0,1326 ha, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta, przeznaczona jest pod tereny parków. Nieruchomość oznaczona w ewidencji jako działka nr 359/16 o pow. 0,8918 ha, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta, tereny turystyki – funkcja podstawowa i tereny trwałych łąkach i pastwisk z zielenią parkową oraz tereny wód płynących w rzekach.

Przedmiotowa sprzedaż przyczyni się do uporządkowania i prawidłowego zagospodarowania ww. nieruchomości i terenu wokół.

Gmina Miasto Rawa Mazowiecka nabyła własność przedmiotowych nieruchomości z mocy prawa na podstawie decyzji Wojewody Skierniewickiego, nr G.IV.7228-2954/91, z dnia 7 czerwca 1991 r. (dz. 296), nr G.IV.7228-2956/91, z dnia 7 czerwca 1991 r. (dz. 303), nr G.IV.7228-2957/91, z dnia 7 czerwca 1991 r. (dz. 305), nr G.IV.72280-156/96, z dnia 7 czerwca 1991 r. (dz. 359/16). Gmina Miasto Rawa Mazowiecka nabyła własność nieruchomości oznaczonej w ewidencji jako działka nr 299 aktem notarialnym Nr 5966/2006 z dnia 24 października 2006 r.

Zgodnie z § 6 pkt 1 uchwały Nr XXXVIII/303/09 z dnia 2 września 2009 r. *w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka* w przypadku zbywania nieruchomości miejskich, których wartość przekracza 50.000 zł wymagana jest zgoda Rady Miasta, wyrażona w formie uchwały.

W dyskusji głos zabierali:

-radny Leszek Jarosiński wnioskował, aby powiększyć wydzielony już teren na którym znajduje się hydroelektrownia,

-radny Sławomir Stefaniak zapytał jakie usługi turystyczne mogą być na tych terenach realizowane,

-Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami wymieniła rodzaje usług turystycznych,

-radny Piotr Kwaśniak zapytał czy mogą tam powstać działki rekreacyjne,

-Burmistrz Miasta odpowiedział, że tereny te nie mogą być przeznaczone pod działki rekreacyjne a jeśli chodzi o hydroelektrownię to działka ta jest odpowiednia, jej wielkość jest zgodna z przepisami,

-radny Leszek Jarosiński po wyjaśnieniach Burmistrza Miasta odstąpił od swojego wniosku.

**Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.**

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki

Terenami, przy jednym głosie wstrzymującym, opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych, stanowiących mienie komunalne, położonych pomiędzy ul.Słowackiego, zbiornikiem wodnym Dolna a rzeką Rawką.

Innych wniosków ani opinii nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych, stanowiących mienie komunalne, położonych pomiędzy ul.Słowackiego, zbiornikiem wodnym Dolna a rzeką Rawką.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

**Ad 13. Utworzenie odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października.**

Referowała Sekretarz Miasta, Jolanta Makowska.  
Powiedziała m.in.

Zgodnie z art.12 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy wnioskuję o utworzenie obwodu głosowania w Szpitalu im. Św. Ducha Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej .

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 4 sierpnia 2011r. podjął postanowienie o zarządzeniu wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej na dzień 9 października 2011r.

Chciałbym wszystkim mieszkańcom Rawy Mazowieckiej i okolic stworzyć możliwość wypowiedzenia się w sprawach dotyczących wyboru posłów i senatorów , dlatego wnioskuję o utworzenie obwodu głosowania w Szpitalu Św. Ducha.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

**Ad 14. Powołanie zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników sądowych.**

Referowała Sekretarz Miasta, Jolanta Makowska.  
Powiedziała m.in.

Zgodnie art.163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. – prawo o ustroju sądów powszechnych „ przed przystąpieniem do wyborów rad gminy powołuje zespół , który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełniania przez nich wymogów określonych w ustawie” i wobec powyższego przedstawiam projekt uchwały w tej sprawie.

Do zespołu opiniującego zgłoszono:

1. Grażyna Dębska
2. Leszek Jarosiński
3. Włodzimierz Kaczorowski
4. Anna Młynarczyk
5. Małgorzata Rudniak

Wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę na udział w pracach zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników sądowych.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników sądowych.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

#### **Ad 15. Projekt uchwały w sprawie załatwienia skargi na działalność Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka.**

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała treść skargi na działalność Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka.

Referowała Sekretarz Miasta, Jolanta Makowska.  
Powiedziała m.in.

W dniu 23 sierpnia 2011r. do Rady Miasta w Rawie Mazowieckiej wpłynęła skarga Państwa Mirosławy i Jana Sabatów na działalność Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka.

Z treści skargi wynika, iż Państwo Sabat są niezadowoleni z działalności Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka w zakresie wykonania wyroku sądu przyznającego lokal socjalny dla lokatorów Państwa Sabat.

Miasto Rawa Mazowiecka posiada w swoich zasobach 135 lokali socjalnych. Od 2004 roku nie zostało oddane żadne nowe mieszkanie socjalne, a pozyskanie wolnych mieszkań socjalnych następuje tylko w przypadku śmierci najemców. Liczba rodzin oczekujących na przydział lokalu socjalnego wynosi 135, w tym 10 osób o statusie osoby bezdomnej. W podanej wyżej liczbie mieszczą się również rodziny objęte wyrokami sądowymi nakazującymi eksmisję z lokalu i przyznanie lokalu socjalnego. W chwili obecnej w mieście zarejestrowanych jest 30 wyroków eksmisyjnych. Najstarszy pochodzi z 2005 roku., w dwóch przypadkach płacone jest odszkodowanie za niedostarczenie lokalu socjalnego.

Państwo Sabat zwracali się kilkakrotnie do Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka o wykonanie wyroku sądu z 10 kwietnia 2007r., ale ponieważ brak było wolnych lokali socjalnych na wszystkie pisma otrzymali odpowiedź, że w danej chwili nie istnieje możliwość wykonania tego wyroku. Byli również informowani o możliwości otrzymania odszkodowania, ale nie skorzystali z tego prawa.

W tym stanie formalno- prawnym tej sprawy zarzuty skarżących dotyczące niepodejmowania działań przez Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka nie zasługują na uwzględnienie.  
W związku z powyższym należy uznać skargę za bezzasadną.

W dyskusji głos zabierali:

-radny Leszek Jarosiński stwierdził, że skarga dotyczy zarówno Burmistrza jak i wszystkich radnych, jest to ważna i pilna sprawa, skala problemu mieszkań socjalnych jest bardzo duża i należy się tym jak najszybciej zająć, stąd propozycja, aby w budżecie miasta znalazł się zapis na budowę mieszkań socjalnych,

-Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska wyraziła opinię, że nie jest to skarga na Radę Miasta gdyż Rada nie przydziela mieszkań socjalnych i nie jest też przeciwna ich powstawaniu, dużym problemem jest kwestia lokalizacji takich mieszkań gdyż inni mieszkańcy nie wyrażają zgody na sąsiedztwo lokali socjalnych,

-Burmistrz Miasta wyjaśnił, że najczęściej interesantów przychodzi właśnie w sprawie mieszkań, niestety dużym problemem jest właśnie lokalizacja, gdyż mieszkańcy protestują przeciwko sąsiedztwu lokali socjalnych, jeśli chodzi o kwestię wyroków eksmisyjnych to miasto ich nie zabezpiecza gdyż nie ma mieszkań socjalnych i w związku z tym płacone są odszkodowania, kolejną kwestią jest niechęć do przyjmowania takich lokali socjalnych jakie miasto posiada, a nie można przecież zmusić obywatela żeby zamieszkał tam gdzie jemu się nie podoba,

-radny Wojciech Kuba przychylił się do propozycji radnego Leszka Jarosińskiego, aby w budżecie miasta znalazł się zapis na budowę mieszkań socjalnych, a wcześniej czy później na pewno uda się znaleźć jakąś odpowiednią lokalizację dla tych mieszkań.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie załatwienia skargi na działalność Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka.

Uwaga aby w treści uchwały zmienić nazwę ulicy z Pl. Piłsudskiego na ul. Kardynała Wyszyńskiego.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za – 13, wstrzymujących -1.

#### **Ad 16. Informacja o umowach cywilnych zawartych przez Burmistrza Miasta i jednostki organizacyjne miasta w II kwartale 2011 r.**

W okresie od dnia 1 kwietnia 2011 roku do dnia 30 czerwca 2011 roku zostało zarejestrowanych 137 umów, z czego:

1.Gimnazjum Nr 1	- 1 umowa
2.Szkoła Podstawowa Nr 1	- 3 umowy
3.Szkoła Podstawowa Nr 2	- 3 umowy
4.Szkoła Podstawowa Nr 4	- 4 umowy
5.Przedszkole Miejskie Nr 1	- 2 umowy
6.Przedszkole Miejskie Nr 3	- 5 umów
7.Miejski Dom Kultury	- 28 umów
8.Ośrodek Spory i Rekreacji	- 12 umów
9.Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	- 7 umów

10.Miejska Biblioteka Publiczna	- 3 umowy
11.Muzeum Ziemi Rawskiej	- 3 umowy
12.Urząd Miasta	- 66 umów

Pozostałe jednostki poinformowały, że w II kwartale 2011 roku nie zawarły żadnej umowy.

Radny Piotr Kwaśniak zapytał czego dotyczy umowa z pozycji 33 zarejestrowana pod numerem 127/2011 „Opracowanie loga i propozycji nazwy”.

Z-ca Burmistrza Miasta odpowiedział, że był to konkurs na opracowanie loga i nazwy dla krytej pływalni.

Rada Miasta pozytywnie przyjęła przedłożoną informację.

### **Ad 17. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.**

Informację przedstawił Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj.  
Powiedział m.in.

Informacja zawiera okres od 30 czerwca 2011 r. do 31 sierpnia 2011 r.

W tym okresie 11 dni roboczych urlopu w okresie od 8 sierpnia 2011 r. do 23 sierpnia 2011 r.

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało 32 interesantów.

Problematyka spotkań z interesantami: pomoc w uzyskaniu pracy, w sprawie przyjęć do przedszkoli, podział działek, funkcjonowanie straży miejskiej, pomoc w spłacie długu za mieszkanie, w sprawie zapomogi, działkowcy zgłaszali się w sprawie szkody po ulewie, uregulowanie własności, poprawa nawierzchni drogi, funkcjonowanie parafii ewangelickiej - prośba, aby ożywił lokalizację przy ul. Warszawskiej, oświetlenie ulicy, zalewanie działek wzdłuż ul. Paska, przydział mieszkania, współpraca z zagranicą, oferta na usługi komunalne, rozstrzygnięcie konkursu dla klubu strzeleckiego LOK.

W tym okresie uczestniczyłem w:

- spotkaniu z poseł Dorotą Rutkowską - 2 razy
- spotkaniu z marszałkiem Województwa Łódzkiego Witoldem Stępnem – 2 razy
- spotkaniu z posłem na Sejm Arturem Ostrowskim
- spotkaniu z V-cemarszałkiem Województwa Arturem Bagieńskim
- spotkaniu z V-cemarszałkiem Województwa Dariuszem Klimczakiem - 3 razy
- spotkaniu z V-cemarszałkiem Województwa Marcinem Bugajskim w Mdku
- spotkaniu ze starostą rawskim Józefem Matysiakiem
- spotkaniu z dyrektorem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Włodzimierzem Wojtaszkiem
- spotkaniu z burmistrzem Uniejowa w Uniejowie
- spotkaniu z burmistrzem Oleśnicy w Oleśnicy
- radzie budowy krytej pływalni - 4 razy
- spotkaniu Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi Rawskiej – 2 razy
- rozpoczęciu i zakończeniu zawodów triathlonowych, w rajdzie rowerowym, w maratonie pływackim organizowanym przez WOPR, w orlikowej lidze mistrzów, w dożynkach powiatowych w Białej Rawskiej
- uroczystości uruchomienia chłodni w Food Service
- spotkaniach z przedsiębiorcami ( m.in. Netto, Tesco, Stanley, Rafan, Pepco).

Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedłożone sprawozdanie.

## **Ad 18. Interpelacje, zapytania.**

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść pism Państwa Jabłońskich z dnia 18 lipca, 25 lipca i 2 sierpnia, które były skierowane do Rady Miasta.

Radni głosowali jednogłośnie za upoważnieniem Przewodniczącej Rady Miasta Grażyny Dębskiej do skierowania pism wyjaśniających do Państwa Jabłońskich. Głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała pismo mieszkańców ul. A. Fredry w sprawie oświetlenia w/w ulicy.

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że sprawa jest na etapie przygotowania dokumentacji i cała ulica zostanie oświetlona.

Radny Wojciech Kuba w imieniu mieszkańców Rawy Mazowieckiej oraz oddziału rawskiej NSZZ Solidarność zgłosił formalny wniosek o przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Rawa Mazowiecka dla Ojca Przeora Jana Koziatka.

Pismo do Rady Miasta z wnioskiem o uhonorowanie o. Koziatka skierowały Rawska Inicjatywa Samorządowa i Obywatelska Inicjatywa Samorządowa. Do wniosku dołączono listę ponad 200 osób popierających tę propozycję. Powyższe pismo odczytał radny Wojciech Kuba.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przyjęła wniosek i zapowiedziała że po dokładnym sprawdzeniu czy spełnia on wymogi formalne zostanie rozpoczęta procedura przyznania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Rawa Mazowiecka dla Ojca Przeora Jana Koziatka.

Radna Sylwia Skóra rozpoczęła dyskusję w sprawie umów, jakie rodzice muszą podpisać z przedszkolami, do których uczęszczają ich dzieci. Poprosiła o udzielenie głosu obecnym na sali rodzicom.

W dyskusji głos zabierali:

-Anna Przerwa stwierdziła, że umowa powinna być skonsultowana z rodzicami; ponadto nie podoba się rodzicom kilka punktów z proponowanej umowy m.in. godziny odbioru dziecka są zbyt sztywne, gdyż umowa określa że przez cały tydzień muszą być takie same, podstawa programowa ma być realizowana w godzinach 7.30 - 12.30 a przecież niektóre dzieci przychodzą później i sporna kwestia kary finansowej za niepunktualny odbiór dziecka.

-Paweł Zimecki powiedział, że rodzicom nie podoba się zapis o karach finansowych i zadał kilka pytań m.in. na jakich aktach opiera się umowa, w jaki sposób naliczane będą opłaty,

-Pani Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zwróciła uwagę, że umowa została zaakceptowana przez radcę prawnego, w związku z tym jest zgodna z prawem,

-Burmistrz Miasta wyjaśnił, że należy podjąć indywidualne rozmowy z dyrektorami przedszkoli i na pewno dojdzie do porozumienia w spornych kwestiach, a jeśli rodzice będą mieć jakieś problemy to zawsze mogą przyjść do Burmistrza i poprosić o interwencję,

-Z-ca Burmistrza Miasta zapewnił, że nie będzie kar finansowych dla tych rodziców, którzy np. spóźnią się 15 minut po odbiór dziecka, ten zapis o karach ma zmobilizować rodziców, którzy notorycznie się spóźniają i traktują przedszkole jako przechowalnię dla dzieci, natomiast umowa musiała powstać bo ustawa nas do tego zobowiązuje,

-Pani Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska uspokoiła rodziców mówiąc, że ta umowa to świeża sprawa i należy poczekać i zobaczyć jak będzie funkcjonować, czas zweryfikuje czy jest ona dobra czy też nie, a zawsze przecież będzie można wrócić do tematu,

-obecni rodzice podziękowali za możliwość zabrania głosu.



Radny Piotr Kwaśniak poruszył kwestię miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych, w niektórych miejscach są źle oznaczone i są zbyt wąskie. Zaproponował przegląd istniejących miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych pod względem wymiarów i zniwelowania krawężników przy tych miejscach oraz zwrócenie uwagi na te elementy przy wyznaczaniu nowych miejsc. W tej sprawie wypowiedział się również radny Piotr Irla, stwierdzając, że miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych nie spełniają wymogów standarowych gdyż nie ma na to miejsca.

Radny Sławomir Stefaniak wspomniał o ciemnym tunelu jadąc ulicą 1 Maja w kierunku Boguszyca na odcinku ok. 300 m nie ma oświetlenia na drodze.

Radny Wojciech Kuba poruszył dwie kwestie:

- zniszczenie zieleni na terenie przedszkola nr 3 poprzez wymianę rur ciepłowniczych, a dopiero co w roku poprzednim był remont przedszkola, czy nie można było tego przewidzieć przy remoncie?
- niewłaściwe zachowanie policji w czasie interwencji.

Prezes Kartus wyjaśnił, że rury ciepłownicze na terenie przedszkola nr 3 trzeba było wymienić a akurat w tym roku były pieniądze z umorzeń pożyczki, jednocześnie prezes zapewnił że teren przedszkola zostanie przywrócony do właściwego stanu.

Radny Leszek Jarosiński poruszył kilka kwestii:

- oświetlenie ronda przy ulicy Katowickiej - 3 lampy tam nie działają, oświetlenie od ronda Tomaszowską do ulicy Wyzwolenia i od ronda Katowicką do trasy nr 8,
- słabe zabezpieczenie ruchu na rajdzie rowerowym,
- prośba mieszkańców z ulicy Dolnej o wykoszenie pobocza i poszerzenie drogi,
- apel o ustawienie koszy wzdłuż ulic Katowickiej, Żeromskiego i Prusa.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Artur Piotrowski odpowiedział, że jeśli chodzi o oświetlenie ronda to prace cały czas tam trwają i do momentu zakończenia inwestycji może dochodzić do pewnych zakłóceń, oświetlenie w ulicy Tomaszowskiej jest już naprawione, natomiast jeśli chodzi o oświetlenie w ulicy Katowickiej od ronda w kierunku trasy krajowej nr 8 to jest tam awaria kabla i naprawa może potrwać nawet do miesiąca czasu.

Radna Sylwia Skóra zabrała jeszcze głos w sprawie umów w przedszkolach i poruszyła sprawę specjalnych miejsc parkingowych dla matek z dziećmi.

Sekretarz Miasta Jolanta Makowska w imieniu Samorządowego Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi Rawskiej zaprosiła radnych do udziału w projekcie „Poznajmy się - Działajmy razem”. Celem projektu jest wzmocnienie i rozwinięcie ludzkiego i instytucjonalnego potencjału organizacji pozarządowych z terenu powiatu rawskiego, poznanie wzajemnych potrzeb i oczekiwań przedstawicieli sektora organizacji pozarządowych, urzędów administracji gminnej i powiatowej oraz radnych gmin i powiatu rawskiego. W tym zakresie przeprowadzony zostanie cykl szkoleń uzupełniony wizytami studyjnymi. W związku z powyższym Rada Miasta powinna wyznaczyć jedną osobę, która będzie uczestniczyć w tym projekcie.

Na tym punkcie Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska ogłosiła zakończenie obrad IX Sesji Rady Miasta.

Sesja trwała od godz. 14<sup>00</sup> do 17<sup>30</sup>.

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA  
*Grażyna Dębska*